
 

園だより 
 

 

 

 
新たな出会いを通し 
新たな成長を！        

 
 

穏やかで希望に満ちた季節が訪れ、いよいよ今日から新年度が始まりました。 

お子様のご入園、ご進級おめでとうございます。心からお祝い申しあげます。今年度は入園児

４４名を迎えて、年少組３学級、年中組２学級、年長組２学級、全園児１４７名でスタートです。

子ども達は、一つ上の学年に進み、新しい出発に胸を弾ませながら登園してくれたことでしょう。

そんな子ども達の夢や希望に応えられるよう、全力を尽くして教育活動を進めてまいります。 
 

今年度も教育目標『いきいきと遊び 心やさしく たくましい子どもの育成』を掲げ、その具

現化に取り組みます。子ども達は、楽しく夢中で遊んでいるときや活動しているときは、本当に

いきいきと瞳を輝かせた表情を見せてくれます。それは、子ども達一人ひとりが自分のよさや可

能性を発揮している時であり、自己有用感や成就感を味わっている時でもあります。そんな子ど

も達のいきいきとした姿が溢れる毎日をつくっていきたいと思います。そのためにも子ども達の

思いや願いを大切にすると共に、人との触れ合いや自然、生き物との豊かな関わり、様々な体験

を積み上げてほしいと思っています。 
 

また、コロナ禍で厳しい状況が続いています。園においても、手洗いや消毒、換気や状況に応

じた保育に努めてまいります。ご家庭におかれましても、お子様をはじめ、ご家族の皆様の健康

管理にも十分ご留意いただき、安全・安心な毎日、園生活を送っていただけるよう、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。今年度も園をはじめご家庭や地域の皆様が手を携えて、より良い教育

環境を築けるよう、皆様のご支援ご協力をよろしくお願いいたします。  【文責 國領 順子】 

 

職  員  紹  介 （よろしくお願いします！）      
◇園   長   國領順子        ◇うさぎ 組 瀧田育恵 一之瀨由佳 髙木理津子  

◇副 園 長   井上佳代子      ◇く ま 組 押谷 希 羽渕惠子  平居泰代 

◇養護教諭   瀧井 円       ◇り す 組 北居美穂 林麻由美 

 ◇生活支援員 杉野公美子      ◇ぶどう 組 濵岡唯菜 中岸佐希恵 桂田優子   

◇預かり担当 松島和世 林麻由美  ◇めろん 組 永峰和弥 櫛山真穂  福永奈美          

櫛山真穂 一岡佳乃  ◇こすもす組 白澤大樹 野瀬弘美  岡本美咲         

野瀬弘美 西村直美  ◇ひまわり組 前田紗代子 一岡佳乃 大塚陽子     

令和４年４月号 
愛知川幼稚園 
令和４年４月１２日 

  



日 曜日 園行事

4月1日 金
2 土
3 日
4 月
5 火
6 水
7 木
8 金
9 土
10 日
11 月
12 火 入園式・一学期始業式

13 水 ノーメディアデー、バス運行開始（午前中保育）

14 木 午前中保育、家庭訪問

15 金 午前中保育、家庭訪問

16 土

17 日

18 月 午前中保育、家庭訪問

19 火 給食開始（年中・年長）、家庭訪問

20 水 ノーメディアデー

21 木 教育相談日

22 金 避難訓練

23 土

24 日

25 月 身体測定（年長）

26 火
集金日（バス代・教材費・預かり保育教材費）
身体測定（年中）

27 水 ノーメディアデー

28 木 参観日

29 金 昭和の日

30 土

春休み

 

 

 

 

 

５月の行事予定 

18・19日（水・木）検尿回収日 

26日（木）5歳児バス遠足 

 ＊職員と園児で行きます。 

弁当の用意をお願いします。 

30・31日（月・火）3歳児おにぎり弁当 

 

※新型コロナウイルスの感染状況により行事

が変更になることもあります。 

  
□■□お知らせとお願い□■□ 

   
★保育時間について  
13～18日（水～月）は、午前中保育（11時降園）です。 
 

★家庭訪問について（14～19日） 
コロナまん延防止のため、玄関先での訪問となります。 

都合の悪い方は早めに担任までお知らせください。 

         
★参観日について（28日） 
【愛知川小校区】   9：30～10：10 

【愛知川東小校区】 10：20～11：00 
【年少組全員】    10：20～11：00 

詳細は、後日お知らせします。 

     
★PTA総会について 
コロナまん延防止のため、書面決議で行います。 

 

★子どもの写真の掲載について 
子ども達の園での活動や様子、クラス写真等を町広報や

園ホームぺージ等で掲載します。お子さんの写った写真

の掲載を希望されない場合は、担任までお知らせくださ

い。 

 

★教育相談日ついて 
毎月第 3木曜日に教育相談日を設けます。身体のこと、

園の様子のこと、友達のこと等、気になることがあれば、

気軽にご相談ください。詳細は後日お知らせします。 

 

★緊急メールの登録をお願いします！！ 

園からの急なお知らせ等をメールによる配信を行いま

す！！別紙をご覧いただき、早急に登録をお願いしま

す。また、町教育委員会が健康観察アプリ『LEBER for 

School』の導入を予定されています。詳細が分かり次第

お知らせします。 

 


